
Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                                                                                     Ing. Radek Anděl 

CES 2022/002984, int. č. 4/2022/SSI/INV 

 

Stránka 1 z 3 

 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 

Statutární město Plzeň 

se sídlem Plzeň, nám. Republiky 1, PSČ 301 00  
za které jedná Městský obvod Plzeň 3 
IČO: 000 75 370  
se sídlem Plzeň, Sady Pětatřicátníků 7,9, PSČ 305 83 
zastoupena Mgr. Pavlem Šrámkem, 1. místostarostou MO Plzeň,  
na základě plné moci ze dne 26. 10. 2022  
 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

a 

Ing. Radek Anděl 

IČO: 749 22 262 
DIČ CZ74922262 
se sídlem Plzeň, Východní Předměstí, Božkovská 2289/56, PSČ 326 00 
osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

tento 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřené dne 10. 5. 2022 

podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  
(dále jen „Dodatek“) 

 

1. Základní ustanovení 

1.1 Zhotovitel a Objednatel uzavřeli dne 10. 5. 2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
zejména závazek Zhotovitele k provádění projektové přípravy akce „Rozšíření 
parkovacích stání v ulici Waltrova 2-4 a 1-13“ (dále jen „DÍLO“), za dohodnutých a dále 
vymezených podmínek a za úplatu, když k tomuto obstará vše, co je k provádění 
potřeba (dále jen „Smlouva“). 

1.2 V průběhu provádění DÍLA dle shora specifikované Smlouvy došlo, z důvodu kolize se 
smluvními stranami dalším realizovaným projektem s názvem „RTT a SÚ ulice Terezie 
Brzkové“ a s ohledem též na skutečnosti týkající se provádění DÍLA dle samotné 
Smlouvy, k objektivní nutnosti upravení rozsahu DÍLA, prodloužení doby termínu 
dokončení DÍLA a navýšení ceny DÍLA oproti Smlouvě. 

 

 



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                                                                                     Ing. Radek Anděl 

CES 2022/002984, int. č. 4/2022/SSI/INV 

 

Stránka 2 z 3 

 

2. Předmět dodatku  

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. 1. tohoto Dodatku a na vzájemné obchodní 
vztahy se smluvní strany dohodly na změně následujících ustanovení Smlouvy: 

 

3. Cena DÍLA 

3.1 Smluvní strany sjednaly, že celková cena DÍLA se ujednává ve výši: 

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

314 900,- Kč 381 029,- Kč 

 

3.3 CENA se skládá z následujících dílčích položek odpovídajících cenám jednotlivých 
plnění ZHOTOVITELE dle čl. 3 odst. 3.1. této SMLOUVY, a to následovně: 

Část DÍLA 
Cena části DÍLA 

(bez DPH) 

Aktualizace projektová dokumentace - v úrovni 
pro stavební povolení DUR a DSP 

135.200,- Kč 

Inženýrská činnost včetně zajištění vyjádření 
DOSS 

17.400,- Kč 

Projektová dokumentace pro provádění stavby 
(DPS) – vč. položkového rozpočtu a výkazu 

výměr 
109.000,- Kč 

Součinnost při výběru na zhotovitele stavby a 
při její samotné realizaci 

4 .500,- Kč 

Autorský dozor 9.300,- Kč 

Aktualizace projektová dokumentace - v úrovni 
pro stavební povolení DUR a DSP 

39.500,- Kč 

 

3.4 Objednatel souhlasí s vystavením dílčí faktury na částku 135 200,-Kč bez 
DPH za již prokazatelně provedené práce: Projektová dokumentace pro DUR a 
DSP. 

 

5. Místo a doba plnění 

5.2. Zhotovitel se zavazuje DÍLO provést v dále uvedených termínech pro jednotlivé 
části DÍLA: 

Část DÍLA Termín provedení 

Aktualizace projektová dokumentace - 
v úrovni pro stavební povolení DUR a 
DSP 

do 4/2023 

Inženýrská činnost včetně zajištění 
vyjádření DOSS 

do 5/2023 



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                                                                                     Ing. Radek Anděl 

CES 2022/002984, int. č. 4/2022/SSI/INV 

 

Stránka 3 z 3 

 

Projektová dokumentace pro provádění 
stavby (DPS) – vč. položkového 
rozpočtu a výkazu výměr 

do  7/2023 

Součinnost při výběru na zhotovitele 
stavby a při její samotné realizaci 

dle realizace veřejné zakázky na 
dodavatele stavebních prací 

Autorský dozor 
v návaznosti na termín realizace 

stavebního díla 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 

3.2 Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku. 

3.3 Změny a doplňky je možno činit pouze písemnou formou. K jiným ujednáním se 
nepřihlíží. 

3.4 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních 
stran. 

3.5 Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží 
jeden (1) stejnopis a Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy hodnoty originálu. 

3.6 Na důkaz souhlasu se skutečnostmi shora uvedenými připojují smluvní strany níže své 
vlastnoruční podpisy. 

 

V Plzni dne 15.3.2023   V Plzni dne ……… 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

           ______________________    ______________________ 
Statutární město Plzeň            Ing. Radek Anděl 
Městský obvod Plzeň 3 
Mgr. Pavel Šrámek, 1. místostarosta MO Plzeň 3,            
na základě plné moci ze dne 26. 10. 2022 
        


